СОВЕТ

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26 февраля  2026 года                                            №36

О внесении изменений в Положение  о порядке и условиях

командирования работников органов местного самоуправления

Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В целях совершенствования организации командирования работников в

органах местного самоуправления, Совет Апастовского муниципального

района Республики Татарстан р е ш и л :

1.Внести в Положение о порядке и условиях командирования работников

органов местного самоуправления Апастовского муниципального района

Республики Татарстан, утверңденное решением Совета  Апастовского

муниципального района  Республики Татарстан  от 23 июня 2023 года №181,

следующие изменения:

пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются

командированным Работникам (кроме тех случаев, когда им предоставляется

бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным

соответствующими документами, по следующим нормам:

а)должностным лицам, замещающим муниципальные должности,

муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной

службы категории "руководители", - не более стоимости двухкомнатного

номера в пределах 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей;

б)остальным работникам - не более стоимости однокомнатного

(одноместного) номера в пределах 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей.

пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8.Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне

постоянного места жительства (суточные), возмещаются Работнику за каждый

день нахождения в служебной командировке, включая выходные и

праздничные дни, а также за дни нахождения в пути, в том числе за время

вынужденной остановки в пути, в размере 500 (пятьсот)  рублей при

командировке в пределах Российской Федерации (за исключением городов

Москвы и Санкт-Петербурга) и в размере 800 (восемьсот) рублей при

командировке в города Москва и Санкт-Петербург.».

2.Финансовой бюджетной палате Апастовского муниципального района

Республики Татарстан при формировании бюджета Апастовского

муниципального района учитывать настоящее положение.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

https://internet.garant.ru/document/redirect/34691686/0

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя

аппарата  Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель

Совета Апастовского

муниципального

района Республики Татарстан,

Глава Апастовского

муниципального

района Республики Татарстан

А.Г. Зиганшин